Ata nº 14/2015
Processo de Licitação nº 001/2015
Processos de Compra nº
Processo de Despesa nº 22/2015
Pregão Presencial
Edital 001/2015
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  manutenção  de  multifuncionais  laser
monocromática.

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e quinze, às dez horas, reuniram-se na Sala

de  Reuniões  da  Câmara  de  Vereadores  de  Xangri-Lá  os  membros  da  Comissão  de

Pregão, designados pelas Portarias 16/2014, 19/2014, 19/2015 e 25/2015: José Mengue

dos Santos, Vanessa da Silva Nunes, Bárbara da Silva Alves, Hélio de Souza Bogado

Neto, Cristiane Silveira de Assis e Marcelo dos Santos, a fim de darem abertura a Sessão

Pública.  Após  as  devidas  publicações,  conforme consta  nos  autos,  compareceram as

seguintes empresas a fim de participar do certame: EMPRESA SULCOP COPIADORAS

E  SUPRIMENTOS  LTDA  ,   CNPJ  00.307.834/0001.44,  fone  (51)  3364-1956,  e-mail

sulcop@terra.com.br, representada pelo Sr. Rui Lopes de Borba, CPF 163.837.610-

72 e EMPRESA GOMES ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA

–  ME,  CNPJ  03.848.019/0001.80,  fone  (51)  3663-5266,  e-mail

gomescopiadoras@terra.com.br  ,  representada  pela  Sra.  Nara  Maria  Lopes  de

Oliveira, CPF 804.762.010-04.  Feito o devido credenciamento e rubricados os envelopes

de número um (proposta) e de número dois (documentação), foi  aberto o envelope de

número um (proposta) das empresas licitantes, e os valores ofertados foram lançados na

planilha  anexa.  Na  fase  de  lances a  EMPRESA  SULCOP  COPIADORAS  E

SUPRIMENTOS LTDA consagrou-se vencedora do objeto do presente certame. Desta

forma, procedeu-se à abertura do envelope de número dois (documentação) da empresa

vencedora e após análise por parte do Pregoeiro, a mesma foi considerada HABILITADA.

A empresa GOMES ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA –

ME  não  manifestou  interesse em recorrer  e  abriu  mão do  prazo  para  recurso.  Desta

maneira, a EMPRESA SULCOP COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA foi considerada

CLASSIFICADA, HABILITADA e VENCEDORA do certame, comprometendo-se a prestar

o serviço, objeto do certame,  conforme especificações contidas no edital, pelos valores

mailto:gomescopiadoras@terra.com.br

Ata nº 14/2015
Processo de Licitação nº 001/2015
Processos de Compra nº
Processo de Despesa nº 22/2015
Pregão Presencial
Edital 001/2015
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  manutenção  de  multifuncionais  laser
monocromática.

constantes na planilha anexa. Nada mais havendo a constar, às dez horas e trinta e oito

minutos encerra-se a presente Ata que vai assinada pelos membros da Comissão.

Xangri-Lá, 14 de abril de 2014.

ADJUDICADO

HOMOLOGADO

Xangri-Lá, RS ___ / ___ / 2015

 José Mengue dos Santos
Pregoeiro

Vanessa da Silva Nunes
Equipe de Apoio

Bárbara da Silva Alves

Equipe de Apoio

Hélio de Souza Bogado Neto

Equipe de Apoio

Cristiane Silveira de Assis

Equipe de Apoio

Marcelo dos Santos
Pregoeiro